Felicitatis matris septem filiorum martyrum, quæ jubente Antonino decollata est pro Christo. In Italia, monasterio Bobio, depositio sancti Columbani abbatis, qui multorum cœnobiorum fundator, et innumerabilium pater exstitit monachorum, multisque virtutibus elarus quievit in senectute bona. Et sancti Drudonis confessoris.

B Fateri presbyteri. Et alibi S. Trudonis confessoris.

24. — VIII KAL. ROMÆ natale S. c Chrysogoni qui sub Diocletiano decollatus, martyrium complevit. Scriptum in Passione S. f Anastasie.

Ipso die natale S. Crescentiani, qui erat cum s Cesareo [V., Cyriaco] diacono et Largo et Smaragdo in carcere sub persecutione Maximiani, filii Maximini: et eductus jubente Carpasio vicario de carcere, suspensus est in equuleum, et fustibus cæsus atque unguibus rasus, diu ius deinde flaminis circum latera ejus appositis diu ustulatus emisit spiritum, et a Joanne presbytero sepultus est in cœmeterio Priscillæ. Ipso die b Maximus interfecit sororem suam ¹ Arthemiam. Scriptum in gestis f Marcelli papæ.

SMITH NOTÆ.

C patris, qui ad sepulcrum S. Trudonis duas villas traxit. Porro Chlodulfus non ante annum 654 sede in Metensem inuit; Trudo ad eum anno circa 660 quindecennis, aut forte vicennis, accessit; proinde superstes fuit usque ad finem seculi vii. Nec serius differri potest ejus obitus; nam memoria ejus ante Pippini obitum celebrandæ aliquod tempus relinquendum est; obiit autem Pippinus an. 714. Vide Mabilon., sæc. II Act. Ben.

^b **Severini.** Ferrarius in Catal. Gen. et Labbens in Hagiologio hodie meminerunt monachi Parisiensis hujus nominis.

* **Columbani.** De hoc vide supra, xi Kal. Iulij mensis.

^c **Fateri.** In Hagiologio Labbei S. Fraterius presbyter Bituricas civitate vico Carebrivas hodie colo dicitur. Et in eodem tomo ejus nova Bibliotheca, p. 452, S. Marianus dicitur sub Fraterio in monasterio Princiaco monachus exstisset.

^d **Chrysogoni.** Hic S. Anastasiam in fide instituit, et duobus annis integris multa pro Christo tormenta sustinuit. Illic Anastasia saepè ministrabat in carcere. Cum autem S. Chrysogonus capite cæsus est, ejus corpus in mare projectum est; sed postea inventum est a quadam Zoilo presbytero. Vide Vitam S. Anastasiam apud Surium, tom. VI.

^e **Anastasie.** Quæ infra colitur, 25 die Decembr.

^f **Cæsareo.** Potius Cyriaco. De hoc et Largo et Smaragdo vide 16 Martii et 8 Augusti.

^g **Maximus.** Maximianus rectius, qui Diocletiani filius, Arthemia sororem, uxorem habuerat.

^h **Arthemiam.** Ferrarius in generali Catalogo sanctorum scribit 12 Aug. coli Rome in Ecclesia S. Silvestri S. Arthemiam virginem et martyrem, cetera latere; in indice Catalogi SS. Italæ, tradit. Diocletiani filiam fuisse; coli viii Aug., corpus in Ecclesia S. Silvestri servari. Alia Martyrologia 16 Aug. cum matre Serena eam referunt.